
Gebührensätze für die amtliche Schlachttier- und Fleischuntersuchung

(Hausschlachtungen)

Gebühren gültig ab: 01.11.2024

Gebühren 2024

ohne Fahrtkosten

Schweine ohne Su 1. Tier - TUS 16,89 €                    

Schweine ohne Su 2.-5. Tier - TUS 16,89 €                    

Schweine ohne Su 6.-15. Tier - TUS 13,46 €                    

Schweine ohne Su 1. Tier - Quetschmethode 21,42 €                    

Schweine ohne Su 2.-5. Tier - Quetschmethode 21,42 €                    

Schweine ohne Su 6.-15. Tier - Quetschmethode 17,99 €                    

Rinder ohne Su 1. Tier ohne BSE 22,35 €                    

Rinder ohne Su 2. - 5. Tier ohne BSE 22,35 €                    

Rinder ohne Su 6. - 35. Tier ohne BSE 18,92 €                    

Rinder ohne Su 1. Tier mit BSE 33,54 €                    

Rinder ohne Su 2. - 6. Tier mit BSE 30,70 €                    

Rinder ohne Su 6. Tier mit BSE 27,27 €                    

Rinder ohne Su ab 7. Tier mit BSE 23,06 €                    

Rinder BSE-Einzelgebühr 1. Tier 11,19 €                    

Rinder BSE-Einzelgebühr ab 2. Tier 8,35 €                      

Rinder BSE-Einzelgebühr ab 7. Tier 7,92 €                      

Schafe/Ziegen ohne Su 1. Tier ohne TSE 13,58 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su 2.- 5. Tier ohne TSE 13,58 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su 6.- 35. Tier ohne TSE 10,15 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su 1. Tier mit TSE 17,43 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su 2. - 6. Tier mit TSE 16,45 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su 6. Tier mit TSE 13,02 €                    

Schafe/Ziegen ohne Su ab 7. Tier mit TSE 12,08 €                    

Schafe/Ziegen TSE-Einzelgebühr 1. Tier 3,85 €                      

Schafe/Ziegen TSE-Einzelgebühr ab 2. Tier 2,87 €                      

Schafe/Ziegen TSE-Einzelgebühr ab 7. Tier 3,96 €                      

Wild nur Trichinenuntersuchung (TUS) 30,80 €                    

Wild + TUS + Entnahme von Proben 1. Tier 38,19 €                    

Wild + TUS + Entnahme von Proben ab 6. Tier 34,76 €                    

Wild nur Probenahme 1. Tier 12,95 €                    

Wild nur Probenahme ab 6. Tier 9,52 €                      

Haarwild/Gehegewild (ohne Wildschweine) 1. Tier 14,98 €                    

Haarwild/Gehegewild (ohne Wildschweine) ab 2. Tier 14,98 €                    

Haarwild/Gehegewild (ohne Wildschweine) 1. Tier mit TSE 18,83 €                    

Haarwild/Gehegewild (ohne Wildschweine) 2. - 5. Tier mit TSE 17,85 €                    

Fahrtkostenpauschale 6,00 €                      

Fahrkosten BSE/TSE-Probentransport pro km 0,48 €                      

Legende:

TUS - Trichinenuntersuchung (Digestion/Magnetrührverfahren)

Su - Schlachttieruntersuchung (Lebendbeschau)

TSE - Transmissible Spongiforme Enzephalopathie

BSE - Bovine Spongiforme Enzephalopathie
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